3
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 15.05.2020  № 706

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами							Л.Г. Василенко

                                                                                                        Приложение
                                                                                            к постановлению
                                                                                            Администрации
Белокалитвинского района
от 15.05.2020 № 706

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

	-

	Общий объем финансирования Программы составляет 160 225,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 132 662,80 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 126 058,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 446,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 443,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 584,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 565,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 565,0 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета – 15 229,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 6 422,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 987,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 968,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 851,3 тыс. рублей.
За счет средств местных бюджетов – 12 333,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 12 333,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

12

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2084-май2020.docx   5/19/2020 10:32:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2084-май2020.docx   5/19/2020 10:32:00 AM
стр. 12 из 12
2. Приложение № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе Белокалитвинского
 района «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия»
Расходы
на реализацию  муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходоввсего (тыс. рублей)
	 в том числе по годам реализации муниципальной программы, (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Белокалитвинского района
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего
	160225,3
	144814,4
	3434,0
	3411,6
	3435,3
	–
	2565,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0
	–

	областной бюджет
	132662,8
	126058,9
	446,4
	443,5
	584,0
	–
	2565,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0
	–

	федеральный бюджет
	15229,0
	6422,0
	2987,6
	2968,1
	2851,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	12333,5
	12333,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
	всего
	20530,5
	5119,6
	3434,0
	3411,6
	3435,3
	–
	2565,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0
	–

	областной бюджет
	9774,2
	3170,3
	446,4
	443,5
	584,0
	–
	2565,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0
	–

	федеральный бюджет
	10756,3
	1949,3
	2987,6
	2968,1
	2851,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части стоимости агрохимического обследования пашни
	всего
	8009,0
	2879,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0

	областной бюджет
	8009,0
	2879,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0
	–
	–
	–
	–
	2565,0

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства
	всего
	12521,5
	2240,6
	3434,0
	3411,6
	3435,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1765,2
	291,3
	446,4
	443,5
	584,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	10756,3
	1949,3
	2987,6
	2968,1
	2851,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на компенсацию части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Устойчивое развитие сельских территорий»
	всего
	139694,8
	139694,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	122888,6
	122888,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	4472,7
	4472,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	12333,5
	12333,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	72,2
	72,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	72,2
	72,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	76,7
	76,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	76,7
	76,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Расходы на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (субсидия на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в части развития газификации в сельской местности), в том числе:
	всего
	19177,2
	19177,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	11420,0
	11420,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	4472,7
	4472,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	3284,5
	3284,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	прокладка распределительных газопроводов в х. Рудаков Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	17027,9
	17027,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	11420,0
	11420,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	4472,7
	4472,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1135,2
	1135,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	прокладка распределительных газопроводов в х. Ленина Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	2149,3
	2149,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	2149,3
	2149,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	строительство распределительных газовых сетей в с. Литвиновка Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации, том числе:
	всего
	92127,2
	92127,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	86558,6
	86558,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	5568,6
	5568,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	строительство распределительных газовых сетей в с. Литвиновка Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	32183,3
	32183,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	30221,5
	30221,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1961,8
	1961,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	прокладка распределительных газопроводов в х. Ленина Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	34835,5
	34835,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	32735,5
	32735,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	2100,0
	2100,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	прокладка распределительных газопроводов в х. Грушевка Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	16634,4
	16634,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	15636,1
	15636,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	998,3
	998,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	прокладка распределительных газопроводов в х. Семимаячный Белокалитвинского района Ростовской области
	всего
	8474,0
	8474,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	7965,5
	7965,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	508,5
	508,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	субсидия для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения (разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации)
	всего
	26500,0
	26500,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	24910,0
	24910,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1590,0
	1590,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Иные межбюджетные трансферты на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов газификации, в том числе на изготовление смет и получения достоверности ПИР, изготовление расчетных схем
	всего
	453,2
	453,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	453,2
	453,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Расходы на строительство объектов газификации в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» (бюджетные инвестиции)

	всего
	1288,3
	1288,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1288,3
	1288,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 3
Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	всего
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	областной бюджет
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	федеральный бюджет
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	местный бюджет
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

* Средства федерального  и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.

Управляющий делами						          			                                                                Л.Г. Василенко

image1.jpeg